
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1990

274
Besluit van 4 mei 1990, houdende wijziging van 
het Registratiebesluit dierlijke meststoffen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en 
Visserij van 8 januari 1990, No. J. 9074, Directie Juridische en Bedrijfs
organisatorische Zaken, handelende in overeenstemming met Onze 
M inister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer;

Gehoord het Landbouwschap, het Produktschap voor Vee en Vlees en 
het Produktschap voor Zuivel;

Gelet op de artikelen 6 en 19 van de M eststoffenwet (Stb. 1986, 598);
De Raad van State gehoord (advies van 22 februari 1990,

No. W 1 1.900009);
Gezien het nader rapport van Onze M inister van Landbouw, Natuur

beheer en Visserij van 23 april 1990, No. J.904213 Directie Juridische 
en Bedrijfsorganisatorische Zaken, uitgebracht in overeenstemming met 
Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en M ilieu
beheer;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Registratiebesluit dierlijke m eststoffen (Stb. 1986, 625)* 1 2 wordt als 
volgt gewijzigd:

Na artikel 7 w ordt een nieuw artikel toegevoegd, luidende:

Artikel 7a
1. Voor degene aan wie op grond van de Beschikking superheffing 

SLOM-deelnemers (Stcrt. 1989, 94) een specifieke referentiehoe
veelheid melk is toegewezen, w ordt de overeenkomstig de artikelen 2 en 
3 bepaalde hoeveelheid dierlijke m eststoffen afkomstig van rundvee 
zoals deze hoeveelheid in voorkomend geval is gewijzigd door toepassing 
van artikel 9, vermeerderd met de overeenkomstig het tweede lid te 
bepalen bijzondere hoeveelheid.

2. De in het eerste lid bedoelde bijzondere hoeveelheid dierlijke 
meststoffen w ordt vastgesteld door de toegewezen specifieke referentie
hoeveelheid melk, te delen door 5 500 en de uitkomst van deze deling te 
vermenigvuldigen met 50 kilogram fosfaat.

Staatsblad 1990 274 1



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State is 
openbaar gem aakt door terinzagelegging bij 
het M inisterie van Landbouw, Natuurbeheer 
en Visserij.
Tevens zal het advies met de daarbij te r 
inzage gelegde stukken worden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse Staats
courant van 10 juli 1990, nr. 131.

1 Gewijzigd bij beslu it van 24 februari 1 989 
(Stb. 50).

3. De in het eerste en tweede lid bedoelde bijzondere hoeveelheid 
dierlijke meststoffen geldt voor betrokkene slechts voor de duur van de 
toewijzing van de specifieke referentiehoeveelheid melk en vermindert, 
indien artikel 6, derde lid, van de Beschikking superheffing SLOM-deel- 
nemers van toepassing is, voor betrokkene met een aan de vermindering 
van de specifieke referentiehoeveelheid melk evenredig gedeelte.

4. Ter uitvoering van dit artikel kunnen desgevraagd door o f namens 
Onze Minister binnen de daartoe gestelde term ijn nadere gegevens 
worden verlangd.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst en 
werkt terug to t en met 1 juli 1989.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 4 mei 1990
Beatrix

De M inister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
G. J. M. Braks

Uitgegeven de negentiende juni 1990

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

016746F
ISSN 0 9 2 0  2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1990 Staatsblad 1990 274 2



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NO TA VAN TO ELICHTING

De onderhavige wijziging van het Registratiebesluit dierlijke 
meststoffen (Stb. 1986, 598) strekt ertoe om de uit dit besluit voort
vloeiende mestreferentiehoeveelheden aan te passen in verband met de 
inwerkingtreding van de Beschikking superheffing SLOM-deelnemers 
(Stcrt. 1989, 94). Op grond van laatstbedoelde beschikking welke strekt 
tot uitvoering van Verordening (EEG) No. 764/89 van de Raad van de 
Europese Gemeenschappen, kan aan melkveehouders onder bepaalde 
voorwaarden een specifieke referentiehoeveelheid melk worden toege
wezen. Teneinde zorg te dragen voor een goede afstemming met de 
vigerende meststoffenregelgeving wordt voor de bedoelde categorie 
melkveehouders de (eventueel) reeds overeenkomstig de artikelen 2 en 3 
geregistreerde hoeveelheid dierlijke meststoffen afkomstig van rundvee 
vermeerderd met een bijzondere hoeveelheid. Deze bijzondere 
hoeveelheid dierlijke meststoffen wordt vastgesteld door de toegewezen 
specifieke referentiehoeveelheid melk, te delen door 5 500 en de 
uitkomst daarvan te vermenigvuldigen met 50 kg fosfaat. De onder
havige wijziging ligt in het verlengde van de reeds bestaande voorziening 
van artikel 7 van het Registratiebesluit dierlijke meststoffen.

Van belang is dat de bedoelde bijzondere hoeveelheid dierlijke 
meststoffen voor betrokkene gekoppeld is aan de duur van de toewijzing 
van de specifieke referentiehoeveelheid melk; komt deze laatstbedoelde 
toewijzing om wat voor reden dan ook op enig tijdstip te vervallen, dan 
vervalt daarmee per datzelfde tijdstip óók de geldigheid van de 
bijzondere hoeveelheid meststoffen (artikel 7a, derde lid). Daarnaast 
geldt dat indien de toegewezen specifieke referentiehoeveelheid melk 
vermindert op grond van artikel 6, derde lid, van de Beschikking super
heffing SLOM-deelnemers, de bijzondere hoeveelheid dierlijke 
meststoffen eveneens, naar evenredigheid, vermindert.

Voorts zij erop gewezen dat voor een aanspraak op de bijzondere 
hoeveelheid dierlijke meststoffen, door de betrokkene géén vooraf
gaande aanvraag behoeft te worden ingediend; de bijzondere 
hoeveelheid is ingevolge artikel 7a, eerste lid, van het besluit van 
rechtswege gerelateerd aan de toewijzing van de specifieke referentie
hoeveelheid melk.

Na inwerkingtreding van dit besluit zal het Ministerie van Landbouw, 
Natuurbeheer en Visserij de betrokkene van de overeenkomstig artikel 
7a, tweede lid, te berekenen hoeveelheid op de hoogte stellen. Daarbij 
kunnen -  voor zover deze het ministerie niet reeds uit anderen hoofde ter 
kennis zijn gebracht -  ingevolge artikel 7a, vierde lid, tevens nadere 
gegevens worden verlangd.

Zo zal het Bureau Heffingen met name op de hoogte willen zijn van de 
oppervlakte van de bij het bedrijf behorende grond teneinde na te gaan 
of de onderhavige bijzondere hoeveelheid leidt tot een referentiehoe
veelheid van meer dan 125 kg fosfaat per hectare. In een dergelijke 
situatie is de betrokkene op grond van het Besluit mestbank en 
mestboekhouding (Stb. 1987, 170) verplicht om een mestboekhouding 
bij te houden.

Met het oog op de Aanwijzingen inzake terughoudendheid met regel
geving, vastgesteld bij Besluit van de Minister-President van 5 november 
1984 (Stcrt. 232), levert dit besluit, na toetsing geen bezwaren op.

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1990 274 3


	stb-1990-274

